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Beslutsförslag 

Petrus församling understöder det nya kompromissförslaget om principer för 
fastställandet av internhyrorna samt fördelningen av församlingarnas anslag. 
 

Beslut 
Enligt förslag. 
 

Redogörelse  
Gemensamma kyrkorådet godkände på sitt sammanträde den 9.1 att förslaget till 
internhyror och fördelningen av församlingarnas anslag från och med 2026 sänds på 
remiss. GKR ber församlingsråden, samarbetskommittén och samfällighetens 
ledningsgrupp per 14.2.2025 ge utlåtande om principerna för de interna hyrorna och 
fördelningen av församlingarnas anslag från och med 2026.  Församlingarnas, 
samarbetskommitténs och samfällighetens ledningsgruppens utlåtanden behandlas 
på GKR:s möte den 25.2.2025.  
  
Interna hyror   
En grundlig redogörelse över beslutshistorien och motiveringarna finns i bilagan från 
GKR varför här bara de viktigaste faktorerna lyfts fram.   
• Användaren av ett utrymme står för kostnaderna som bokförs på utrymmet i 

fråga.   
• Undantaget från ovanstående gäller avskrivningar för grundläggande 

renoveringar, vars kostnader fördelas solidariskt mellan alla församlingar.   
• Avskrivningar för grundförbättringar som församlingen har beställt betalas i sin 

helhet av den användande församlingen.   
• Beslut om fastighetsnätet fattas i Gemensamma kyrkofullmäktige (GKF) vilket i 

vissa situationer kan medföra att en församling förlorar något utrymme som man 
disponerar. Principen om att alla församlingar ska ha en egen kyrka kvarstår 
dock (KO 3:52).  

   
Fördelning av medel   
Fördelningen av medel föreslås ändra så att flera faktorer tas med i 
fördelningsinstrumentet. Dessa är: Församlingens medlemsantal, antalet på 
församlingens område boende, antalet skriftskolgångna resp. döpta i församlingen, 
områdets socioekonomiska situation, antalet 80 år fyllda, antalet personer som talar 
andra språk än finska eller svenska samt unga vuxna. Förutom dessa styrs ett 
anslag för särskilda kostnader till domkyrkoförsamlingen, till de svenska 
församlingarna samt till verksamhet på andra språk (bl.a. engelska, ryska, 
kinesiska).   
  



Enligt de beräkningar som givits är den sammanlagda effekten av de båda 
förändringarna ett något större anslag till Petrus församling (jämförelseåret 2025 en 
ökning om 78 031 e).  
  
Beredningens bedömning är att de presenterade modellerna som helhet är ett stort 
framsteg jämfört med nuvarande modell och att Petrus församling kan stöda dem.    
  
 
 

Barnkonsekvensanalys 
Ärendet kräver ingen barnkonsekvensanalys.  
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